cetera huiusmodi, leges iuris Canonici serventur ad amussim. Praeterea 

ab archidioecesi Cardiffensi territorium separamus « West Glamorgem » 

atque dioecesi Menevensi adnectimus. Ceterum, huius sedem episco

palem ab urbe Wrexham in urbem Swansea transferimus, templumque 

ibi exstans S. Iosephi ad dignitatem cathedralis evehimus, cum iustis 

iuribus. Capitulum vero cathedrale dioecesis Menevensis in templum 

S. Ioseph, cuius mentionem fecimus, transferimus. De Seminario utro

que struendo ac moderando, leges iuris communis observentur, prae 

oculis habitis normis et regulis a Congregatione pro Institutione catho

lica statutis. De clero autem statuimus ut, simul ac hae Litterae Nostrae 

ad exitum adductae fuerint, eo ipso sacerdotes dioecesi illi addicantur, 

in qua officium ecclesiasticum habeant; ceteri vero clerici dioecesi illi, 

in qua legitime degant. Poterunt autem Ordinarii duarum dioecesium 

collatis consiliis cum sacerdotibus atque clericis quorum interest, de 

re aliter disponere. Censemus etiam ut documenta et acta quae dioecesim 

Gurecsamiensem respiciant, vel territoria Ecclesiae Menevensi adnexa 

aut clerum populumque, ad illarum Curias cito mittantur, ibi religiose 

custodienda. Ceterum haec quae iussimus Venerabilis Frater Aloisius 

Barbarito exsequetur, vel quem ipse legaverit, modo virum in eccle

siastica dignitate constitutum; cui etiam potestates omnes facimus 

agendae rei. Qui vero rem confecerit, documenta exarabit, atque sinceris 

exemplis ad Congregationem pro Episcopis mittet. Contrariis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecima mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo septimo, Pontificatus 

Nostri nono. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum B. M. V. de Monte Carmelo dicatum, quod in loco « Maipii » 

intra fines archidioecesis Sancti Iacobi in Chile exstat, ad gradum Basi

licae Minoris nunc evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Publice constat praeclaram aedem 
B. M. V. de Monte Carmelo sacram, quae in loco (( Maipú » intra fines 
Ecclesiae Sancti Iacobi in Chile eminet, iam pridem ex voto fidelium 
aedificatam esse adeptae patriae libertatis commemorandae causa, simul 
atque pro explorato habetur quantum id historicum Chiliae monumen
tum contulerit et in praesentia conferat non solum ad amorem erga 
Rempublicam in civibus servandum, sed etiam, et quidem ob laudabilem 
industriam cleri eidem templo addicti, ad catholicam fidem alendam una 
cum christiana pietate, necnon ad venerationem gloriosissimae Deipa
rae Virginis Mariae assidue colendam magisque in dies vulgandam et 
incrementis augendam. Quae cum ita sint, Nos, laudabilia eiusmodi 
cogitata participantes, libenter Venerabilis Fratris Nostri S. R. E. 
Ioannis Francisci Card. Fresno Larrain, Archiepiscopi Sancti Iacobi 
in Chile, preces audimus, quas, cum res sit suis suique cleri ac populi 
in votis, huic adhibuit Sanctae Sedi ad titulum Basilicae Minoris 
templo quod diximus impetrandum. Quare, sententiam Congregationis 
pro Cultu Divino confirmantes, vi et potestate Nostra Apostolica harum
que Litterarum virtute perpetuum in modum templum illud, quod 
diximus, Beatae Mariae Virgini de Monte Carmelo dicatum in memo
rata archidioecesi Chiliensi ad insignem honorem evehimus ac dignitatem 
Basilicae Minoris, cuncta iura et privilegia liturgica ei tribuentes, quae 
omnium huius ordinis templorum sunt propria, servatis « de titulo 
Basilicae Minoris » servandis ad mentem Decreti die vi mensis Iunii 
anno MCMLXVIII foras prolati. Contrariis minime obstantibus. Has Lit
teras Nostras religiose observari volumus suosque nunc et in posterum 
effectus habere. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXVII mensis Ianuarii, anno MCMLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 
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I I 

B. M. V. de Consolatione imago quae in ecclesia paroeciali vulgo « Wlo-

dawa-Orchówek », in Poloniae finibus, colitur, diademate « nomine et 

auctoritate Summi Pontificis » redimitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Saepe Nos memoria repetentes 

innumera beneficia in catholicam Ecclesiam indesinenter a B. V. Maria 

collata, pietatem nimirum erga tantam tamque munificam fidelium om

nium matrem patronamque confirmari atque in dies augeri vehementer 

optamus et studemus. Nos quidem Ipsi probe scimus magno honore 

Virginem Mariam in Polonorum finibus haberi et veneratione excoli. 

Praeclaras inter imagines eidem dicatas, merito quidem annumeratur 

illa quae in ecclesia paroeciali vulgo « Wlodawa-Orchówek », quamque 

fideles pientissime, haud obliviscentes eiusdem intercessione permulta 

evenisse prodigia, venerantur. Itaque cum Venerabilis Frater Ioannes 

Mazur, Episcopus Siedlcensis, clero quoque ac populo instante, ab hac 

Apostolica Sede petierit ut sibi liceret Nostro nomine et auctoritate 

sacrum diadema ipsi imagini, in templo paroeciali « Wlodawa-Orchó

wek », in suae dioeceseos finibus, asservatae, imponere, Nos saluber

rimum praevidentes huius honoris effectum in pietatem illius populi, 

necnon comprobantes omnia quae de hac re statuit Congregatio pro 

Cultu Divino, iuxta a Nobis concessas facultates, prorsus sic precibus 

enixe motis concedimus. Quae cum ita sint, libenti quidem animo sini

mus ut Venerabilis Frater, per se vel per alium quem idoneum iudica

verit, imaginem quam commemoravimus festo die coronet nomine et 

auctoritate Nostra iuxta liturgicas normas, contrariis rebus quibuslibet 

minime obstantibus. Ceterum haud ambigimus hanc rem in posteros 

annos magnopere aucturam marialem pietatem eiusdem populi Nobis 

dilectissimi. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die 

XXVI mensis Martii, anno MCMLXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 
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I I I 

Imago B. M. V. quae in ecclesia Sanctissimae Trinitatis in oppido « Gli-

wice » asservatur, pretioso diademate redimiri sinitur. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nostri Pontificatus ab initio Vir

ginis Mariae cultum atque amorem continenter in universo christiano 

populo excitare et augere satagimus. Hoc enim non modo per se ipsum